
Menighetsblad for Saltdal Nº 3/2021

Biskopens juleandakt
Side 2

Sangens dag
Side 9

Kvit jul?
Side 4

Informasjon



2   SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 3 - 2021

Biskopens juleandakt 

I juleevangeliet hos evangelisten  
Lukas står det et lite vers som jeg 
gjerne vil hilse dere med denne jula. 
Alle som kommer til kirken denne jul-
aften får høre disse ordene – og i år 
kan vi forhåpentligvis sitte tett i kirke-
benkene og oppleve juleevangeliet 
sammen. Det står i Lukas 2:12 Dere 
skal finne et barn som er svøpt og  
ligger i en krybbe. 

Sentrum i den kristne tro er et lite 
barn. Hvis ikke barnet er der, er det 
ingen kristendom. 
 
Dette lille barnet, Jesus, bringer på 
en forunderlig måte Gud inn i vår ver-
den. Vi tror på en Gud som lå svøpt i 
en krybbe, som var en av sin samtids 
barn, som virkelig var et menneske. 
 
Det er ingen som er redd for et lite 
barn. Når Gud er et lite barn, trenger 
vi aldri være redd for Gud. 
 
Et lite barn er et uttrykk for kjærlighet. 
Foreldre blir blanke i øynene når de 
ser barnet sitt.  
Hyrdene ble fulle av ærefrykt – nå var 
Guds kjærlighet kommet til dem. 
Den Gud som ligger svøpt i en krybbe 
er en kjærlighetens Gud. Hele sitt liv. 
 
Et lite barn bærer håpet i seg. Frem-
tiden. Det nye. Slik var det også med 
barnet Jesus. Bare i enda større grad: 
Han bragte med seg håpet om Guds 
nærvær i verden, – om at «verden var 
aldri helt forlatt, en stjerne skinner i 
natt». 
Jesu samtid var en vanskelig tid. 
Vår tid er også krevende for mange.  
Fattigdom, urettferdighet, en jord 
som gråter fordi man har drevet rov-
drift på den. Det er lett å miste håpet. 

Barnet i krybben 

Biskop Ann Helen Fjeldstad Jusnes
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Barnet i krybben, Jesus – gir verden 
håp. Det er alltid kjærlighet å gi, rett-
ferdighet å kjempe for, fellesskap å 
formidle. Gud er her. 
 
Det lille barnet i krybben er også re-
presentativt for alle verdens barn. På 
en særlig måte skal jula gi oss fornyet 
kall for å kjempe barnas kamp i verden.  
Overgrep, krig, ensomhet og fattig-
dom. 

Jesus var et barn. Vår tros sentrum er 
et barn. Derfor kan vi aldri være like-
gyldige for hvordan barna i verden 
har det. 

Å Jesus, du barnlill,
deg lenges jeg så til!

Kom, trøst meg allesinne,
tred inn om her er smått,
la meg deg se og finne,
å, da har jeg det godt!
Drag meg etter deg!

 
Velsignet jul med barnet i krybben i 
sentrum. 

Vennlig hilsen biskop Ann-Helen 
Fjeldstad Jusnes 

Altertavlen i Grønning 
kirke, Hadsel i Vester-
ålen, der motivet viser 
Jesu fødsel. Altertavlen 
er malt av Alf Jensen og  
en kopi av altertavlen i 
Jakob kirke i Oslo. 
Orginalen er malt av 
Eilif Nilsen. 

Foto: Ann-Helen Fjeld-
stad Jusnes.
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Redaktørens side

Ofte er dette spørsmålet blant de før-
ste som stilles når vi blir spurt om hva 
som er det viktigste med jula. Men om 
det er snø eller ikke, spiller da liten 
rolle i julefortellinga? Og Jesus hadde 
slett ikke noen kvit jul, der han ble født 
i stallen ved Betlehemsmarkene.

Saken er vel at jula og julefeiring har 
en tendens til å bli irriterende tradi-
sjonsbundet. Julefeiringa skal gjenn- 
omføres mest mulig slik vi gjorde det 
tidligere, helst slik som da vi var barn. 
Og da var det snø på trærne, det  
knitret under skoene og aldri om det 
var slaps i gatene.

Se nøye på bildene på forsida. To vakre  
kirker, snøen dekker så vidt bakken og 
er det et lite dryss på trærne? Kvit jul, 
ja, men bare så vidt.

I høst ble jeg farfar til en liten gutt. 
I 2080 er han omtrent så gammel 
som jeg er nå. Hvis vi ikke reduserer 
CO2-utslippene så den globale opp-
varminga reduseres, vil han bare få 
grønn jul. 

Jeg har mange ganger moret meg 
med organisasjonskonsulent Kim 
Ronny Hansen som er blitt Youtube- 
stjerne med sitt «Flytskjema problem-
løsning». Hans tvilsomme løsning på 
sjølforskylte forviklinger er skyld på  
andre, så vil det gå deg godt i offent-
lig sektor. 

Noen ganger ser det ut til at vi prøver 
å skylde på andre i klimapolitikken. De 
andre burde slutte med kullfyring. De 
andre må brenne mindre regnskog. 
De som bor i byene, må kjøre mindre, 
så vi i distriktene kan kjøre bilen vår. 

Men ennå er det håp. Verdens lede-
re har nettopp blitt enige om at den 
globale oppvarminga ikke skal over-
stige 1,5 grader. Men da må vi alle 
gjøre vårt. Vi kan ikke skylde på andre. 
Vi kan ikke overlate ansvaret til våre  
etterkommere. Vi kan bidra til kvit jul. 

Kjell Gunnar Skodvin redaktør

BLIR DET KVIT JUL I ÅR?
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Sven Becker ble innsatt som ny sokneprest i  
Saltdal under gudstjenesten i Saltdal kirke  
søndag 29. august. Her er han flankert av prost i 
Salten prosti, Gunnar Bråthen (t.v.) og sokneprest 
Guri-Lise Stavrum (t.h.). 

SVEN BECKER INNSATT 
SOM NY SOKNEPREST
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Lise Myhre Nilsen velger min salme

Du ble utfor-
dret til å velge  
min salme, tar 
du utfordrin-

gen?

Ja – jeg har lest 
spalten mange ganger 

og syns det er hyggelig å bli utfor-
dret. 

Først noen ord om hvem er Lise?

Jeg er østfolding, opprinnelig fra 
Onsøy som i dag er en del av Fred-
rikstad. Er gift med en saltdaling og 
flyttet hit i 2001. Ernst og jeg møttes 
i FN- tjeneste i Libanon. Etter tjen- 
esten ble det først 1 år i Oslo, så 5 
år i Fredrikstad der jeg utdannet meg 
til sykepleier. Da vi flyttet nordover 
begynte jeg å jobbe på ortopedi-
enheten på Vensmoen. Etter at den 
ble nedlagt, fikk jeg tilbud om jobb 
på sykehuset i Bodø. Jobbet der en 
periode, men pendling er slitsom når 
en har familie, vi har to gutter som i 
dag er 17 og 20 år. Her i Saltdal har 
jeg jobbet på flyktningemottaket og 
mottak for enslige mindreårige, og 
har også vært attføringskonsulent på 
Vev Al Plast. I dag er jeg avdelings- 
leder på RIBO. 

Ellers kan jeg nevne at jeg liker å 
holde meg i form, er mye ute på tur 
med familie og venner. Vi har hytte på 
Trollhaugan og på Valnes. Jeg liker 
meg kanskje best på hytta på Valnes, 
det gir en egen ro å sitte å se utover 
vannet, jeg er jo oppvokst i havkan-
ten.   

Nå har du fortalt litt om deg selv, og 
mitt neste spørsmål er hvilken salme 
du har valgt og har du noen tanker  
eller historie knyttet til salmen?

Når jeg tenker på salmer er jeg vokst 
opp i et miljø med kirke, bedehus 
og frimenigheter, så salmer er ingen 
ukjent ting for meg. En salme som jeg 
husker godt fra mine unge år er Måne 
og sol. Når jeg hører den får jeg 
gode bilder inne i meg, det er jo en  
barnesalme, men den rommer det 
sentrale som salmer skal handle om. 
Vi brukte denne salmen i dåpen til 
våre to sønner. Salmen er fra 1974 og 
er skrevet av den svenske teologen og 
poeten Britt G. Hallquist. Den er over-
satt til norsk av Arve Brunvoll. Melo-
dien er komponert av organisten Egil 
Hovland som samarbeidet mye med 
Hallquist for å skrive musikk til tekster 
hun sendte han. Denne melodien har 
en litt spesiell forhistorie, Hovland var 

Min salme
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i sorg over at hans gode venn Olaf 
Hillestad var død av kreft (far til Erik 
Hillestad) og mens han tankefullt leste  
gjennom teksten som han nettopp 
hadde mottatt fra Hallquist kom bare 
melodien til han.  

Da sier jeg takk for dine tanker om 
å velge salme, og siste spørsmål er 
– hvem utfordrer du til å velge min  
salme neste gang?

Jeg har lyst til å utfordre tidligere 
rådmann i Saltdal, Anna Welle. Selv 
om hun ikke bor i bygda lengre tror 
jeg de flest vet hvem hun er. Det kan 
være spennende å høre hvilken salme 
hun vil velge. 

Harry Edvardsen

Måne og sol, skyer og vind og blomster og barn 
skapte vår Gud.

Himmel og jord, allting er hans, Herre vår Gud vil 
vi takke.

Refr.:
Herre, vi takker deg, Herre, vi priser deg,

Herre, vi synger ditt hellige navn!
Jesus, Guds Sønn, død på et kors for alle, for oss, 

lever i dag.
Ja, han er her, ja, han er her. Herre vår Gud vil vi  

Takke.

Refr.:
Ånden, vår trøst, levende varm og hellig og sterk, 

taler om Gud, 
bærer oss frem dag etter dag. Herren vår Gud vil 

vi takke.
Refr.:

Måne og sol
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HELT FØRSTEKLASSES
I slutten av april i år var det stor fest 
i både Saltdal kirke og i Øvre Saltdal 
kirke.

Da hadde vi gudstjeneste for alle de 
som skal begynne på skolen til høsten.
Vi var spente på om det ville komme 
noen å være sammen med oss på 
gudstjenesten, og alle som kom, skulle  
også få boka «Tre i et tre».

Og kom gjorde de, mange seksår- 
inger på Rognan, og noen seksåringer 
i Øvre Saltdal.

Vi hadde ei fin samling, med flanello-
graf og overrekkelse av boka. I Øvre 
Saltdal var også barnekoret med og 
sang.

Her ser dere bilder fra begge guds-
tjenestene.

Guri-Lise Stavrum
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ONSDAGER ER SANGENS DAG PÅ 
MENIGHETSSENTERET
Det er mye sang og musikk i trosopp-
læringen vår, og på onsdager er det 3 
aktiviteter med sang og musikk! 

Først ut er babysang. Klokka 11 er 
loftstua klar. På gulvet ligger tykke 
matter og teppe, myke og fargerike 
leker ligger tilgjengelig for de små, 
såpebobler og regnbuefarget tyll  
ligger klart. Vi synger, koser, danser 
og leker oss gjennom kjente og kjære 
barnesanger. Små hender griper etter 
såpebobler som virvler rundt i rom-
met mens klassisk musikk spilles fra 
CD-spilleren. Etter sangøkten er det 
kaffe og te, nybakte muffins og tid til 
den gode samtalen om smått og stort 
som opptar småbarnsforeldre.

Senere på ettermiddagen, klokken 
1700 er storsalen gjort klar med små 
runde puter i en halvsirkel på gulvet. 
18 små mellom 3 og 6 år strømmer 
inn, klar for Saltdal knøttekor! Det er 
stor spenning rundt hvem som får 
trekke neste sangkort og hvilken sang 
er det på kortet! Vi hopper og spretter 
oss gjennom en storm, leker Sakkeus 
som klatrer i morbærtreet, humper oss 
bortover veien til Betlehem og synger 
velsignelsen før alle drar svette og 
energiske hjem. 

Putene byttes ut med stoler og  
klokken 1730 tar dirigent og organist 
imot Saltdal barnekor. De synger alle-
rede på julesanger og veksler mellom 

sanglek, hermesanger, tekstpugging 
og sangteknikk. Det meste læres gjen-
nom lek, latter og litt rampestreker. Vi 
tar oss alltid tid til å undre oss litt rundt 
ord og begreper ungene ikke har hørt 
før, det er mye god trosopplæring i en 
salme når man tar seg tid til å stoppe 
opp å se på teksten. Vi avslutter med 
å synge velsignelse før ungene drar 
hjem 1830.

Gerd-Anita J. Gjerdrum-Berglund
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Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved 
flere innrykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

ANNONSEPRISER 

1/2 s 	 1/4 s	 1/8 s
kr 2375,-	 kr 1375,-	 kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menigheter, 
kommer ut med fire nummer i året og sendes samtlige  
husstander i Saltdal. Utenbygdsboende kan bestille 
bladet på ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895
Foto forside: Kjell Gunnar Skodvin

Øvre Saltdal kirke
26.06.21.	 Aile Heatta og Jon-Anders 
	 Taarneby Kuhmunen
13.11.21.	 Ane Synnøve Hakstad og 
	 Thomas Amundsen

Saltdal kirke
10.07.21.	 Victoria Hansen og Tage Eriksen
07.08.21.	 Johanne Catrin Kristoffersen og 
	 Kevin Mikael Børelv Kletteng
04.12.21.	 Mia Cecilie Westgård og 
	 Erlend 	 Danielsen Schjem



Øvre Saltdal kirke
20.06.21.	 Frida Madelen Hansen
26.06.21.	 Stadfestelse av Anders Isak 
	 Heatta Kuhmunen
03.10.21.	 Hedda Sørensen Abrahamsen
10.10.21.	 Josefine Eliassen Bratt
10.10.21.	 Elvira Karlsen Stansland
10.10.21.	 Stadfestelse av Marja Elena 
	 Larsdatter Hopstad Kuhmunen
28.11.21.	 Othea Pernille Stolpen

Saltdal kirke
22.08.21.	 Saga Helen Kristoffersen
16.09.21.	 Ingrid Rosting Wikberg
24.10.21.	 Nora Monsen Karlsen
21.11.21.	 Ada Sofie Nielsen Reppen
21.11.21.	 Matheo Barøy Hultmann
04.12.21.	 Hedvig Mari Westgård Schjem

Saltdal 
03.06.21.	 Rigmor Nilsen, f. 03.04.62
09.06.21.	 Ole Ludvig Ludvigsen, f. 23.01.33.
10.06.21.	 Karen Anie Drage, f. 28.04.34.
15.06.21.	 Terje Odvar Juvodden, f. 03.01.46.
22.07.21.	 Torild Laila Antonsen, f. 19.06.49.
19.08.21.	 Turid Hansen, f. 12.01.40.
31.08.21.	 Kevin Andreas Runeberg Moxnes, f. 30.07.02.
05.09.21.	 Øystein Barstrand, f. 22.04.34.
15.09.21.	 Ellen Helene Kulseth, f. 07.03.47.
18.09.21.	 Elsa Johanna Kristensen, f. 07.01.31.
20.09.21.	 Kåre William Breivik, f. 11.08.32.
02.10.21.	 Aud Karin Evelyn Næstby Carlsen, f. 04.05.40.
10.10.21.	 Anne Kristine Martinussen, f. 02.12.43.
12.10.21.	 Erna Bergliot Os, f. 11.08.1919
20.10.21.	 Henning Ian Ramsvik, f. 05.07.38.
31.10.21.	 Synnøve Annie Pettersen, f. 20.07.49.

Øvre Saltdal
21.07.21	 Odd Ivan Pedersen, f. 26.06.43.
29.07.21	 Gunvor Frydenlund
13.09.21	 Trygve Johansen, f. 11.07.47.
17.09.21	 Astrid Norbergsen, f. 19.06.24
13.10.21	 Rolf Karstein Borkamo, f. 03.07.45.

SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
Mandag, onsdag og 

torsdag kl 10.00–15.00. 
Tirsdag kl 10.00–12.00. 

Fredag, lørdag, søndag: Stengt.
I Coronatiden har kontoret kun 
åpent tirsdager og torsdager, 
men telefon er åpent mandag 

til torsdag.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadr.:
Ringvn. 2 (v/Saltdal kirke)

Postadr.:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.: 
faktura@saltdal.kommune.no

E-post: 
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

Daglig leder:
Ellen Veinan 

 Telefon 75 69 14 22

Kontormedarbeider:
Karina Halvorsen

Telefon 75 69 14 22

Organist:
Johan Hals Jørgensen
Telefon 75 69 14 22

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum

Telefon 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Sven Becker

Telefon 480 32 781

Menighetspedagog:
Gerd-Anita J. Berglund

Kirkegårdsarbeider:
Kåre Stormo

Telefon: 75 69 14 22

Driftsansvarlig: 
Tove Hals Karlsen

Telefon 75 69 14 22

SLEKTERS GANG



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
5. desember 2021 – 28. april 2022

Med forbehold om endringer. Se avisen og www.saltdalkirken.no

Saltdal kirke

05.12.21	 Saltdal kirke	 11:00 	 Gudstjeneste
12.12.21	 Saltdal kirke	 18:00	 Lysmesse 
19.12.21	 Vik	 11:00	 Gudstjeneste
24.12.21	 Øvre Saltdal kirke	 13:00	 Julaftensgudstj
24.12.21	 Saltdal kirke	 15:00	 Julaftensgudstj 		
25.12.21	 Saltdal kirke	 11:00	 Høytidsgudstjeneste	
26.12.21	 Øvre Saltdal kirke 	 11:00	 Høytidsgudstjeneste	
01.01.22	 Saltdal kirke	 18:00	 Fellesgudstjeneste
09.01.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
13.01.22	 Saltdal kirke	 20:00	 Gudstjeneste	 Samarbeid med 		
						      Menighetsfakultetet
16.01.22	 Saltdal kirke   	 11:00	 Gudstjeneste
23.01.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
27.01.22	 Saltdal kirke   	 18:00 	 Tårnagentgudstjeneste
30.01.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
06.02.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
13.02.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste 
20.02.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
24.02.22	 Saltdal kirke	 18:00	 Fastelavnsgudstj 		
27.02.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
02.03.22	 Saltdal kirke	 18:00	 Askeonsdag	 Kveldsudstjeneste
06.03.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste
13.03.22	 Saltdal kirke   	 11:00	 Gudstjeneste   		
20.03.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste   
27.03.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste   		
03.04.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 Gudstjeneste   		
10.04.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Palmesøndag	 Familiegudstj.	
14.04.22	 Øvre Saltdal kirke	 18:00	 Skjærtorsd	 Gudstjeneste   	
15.04.22	 Saltdal kirke	 11:00	 Langfredag	 Gudstjeneste 	
16.04.22	 Saltdal kirke	 23:00	 Påskenatt 	 Gudstjeneste 	
17.04.22	 Saltdal kirke 	 11:00	 1. Påskedag	 Gudstjeneste
18.04.22	 Øvre Saltdal kirke	 11:00	 2. Påskedag	 Høytidsgudstj.
24.04.22	 Saltdal kirke 	 11:00	 Gudstjeneste
28.04.202	 Øvre Saltdal kirke	 17:30	 Myldregudstjene

Øvre Saltdal kirke


